



Poznań, 10 marca 2020 r.

MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

KS-I.0003.5.2020  
DI-III.ZD-00046/20

Pani  
Agnieszka Grzechowiak  
Radna  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

Odpowiadając na Pani interpelację z 24 lutego 2020 roku złożoną na XVIII sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie remontów dróg na terenie Miasta i Gminy Gołańcz uprzejmie informuję, że realizacja zgłoszonych zadań w planie na rok 2020 nie jest możliwa, ponieważ w pierwszej kolejności niezbędne jest opracowanie dokumentacji technicznych.

Należy zaznaczyć, że uwagi na ograniczone środki finansowe budżetu województwa, zarówno zlecenie opracowywania dokumentacji technicznych jak i realizacja przedsięwzięć na terenie poszczególnych miast i gmin może odbywać się sukcesywnie. W pierwszej kolejności planujemy zlecić opracowanie dokumentacji technicznej dla budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 242 na odcinku od ronda w m. Morakowo do m. Morakówko. W 2019 roku została opracowana koncepcja projektowa, która wskazała jakie grunty należy pozyskać do wykonania ww. przedsięwzięcia. W celu przyspieszenia realizacji inwestycji, zwróciliśmy się z prośbą o rozważenie nabycia ww. gruntów przez Gminę Gołańcz, a następnie przekazanie ich na rzecz Województwa Wielkopolskiego. Dopiero po wykonaniu tego chodnika może być brana pod uwagę budowa kolejnego przy ul. Smolary w m. Gołańcz.

Nawiązując do remontu drogi wojewódzkiej nr 242 w m. Gołańcz informuję, że stan techniczny wskazanego odcinka drogi jest wystarczający i nie zagraża bezpieczeństwu

w ruchu drogowym a powstałe uszkodzenia są wynikiem awarii sieci wodociągowej lub kanalizacji sanitarnej bądź deszczowej. W związku z tym, realizacja inwestycji powinna być zadaniem wspólnym, tzn. prace związane z przebudową ww. infrastruktury podziemnej powinny leżeć po stronie Gminy, natomiast wzmocnienie konstrukcji nawierzchni oraz przebudowa chodników należałaby do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu.

Odnosnie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 193 Golańcz – Margonin informuję, że wskazana inwestycja ujęta jest w „Planie Transportowym dla województwa wielkopolskiego w perspektywie 2020 roku”. W ramach tego zadania planowana jest m. in budowa chodników w miejscowościach Tomczyce i Buszewo. Należy zaznaczyć, że rozpoczęcie przygotowania inwestycji do realizacji będzie możliwe dopiero po wprowadzeniu jej do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Jednocześnie zapewniam, że w przypadku wystąpienia takiej konieczności, na przedmiotowym odcinku drogi będą wykonywane na bieżąco remonty cząstkowe nawierzchni w miejscach tego wymagających.

Ponadto muszę podkreślić, że odpowiedź na pismo GGI.7226.33.2019.RB z 23.09.2019 r. została udzielona pismem DO-I.1510.55.2019 z 25.10.2019 r. Dokument został wysłany w dniu 29.10.2019 r. i dostarczony tego samego dnia.

  
Z UD. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
  
Włodzisław Jankowiak  
Wicemarszałek